incomensurável  interesse  público  e  considerando  também,  as
conclusões formalmente motivadas no Parecer Jurídico, AUTORIZA
a  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  junto  à  empresa  JS  PEREIRA
EMPREENDIMENTOS  inscrita  no  CNPJ/MF,  sob  o  nº
11.015.279/0001-01 no valor global de R$ 55.100,00 (cinquenta e
cinco mil  e cem reais),  visando  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA  CONFECÇÃO  E  FORNECIMENTO  DE  MOVEIS  SOB
MEDIDAS., ancorado no art. 75, II, da lei 14.133 de 01 de abril de
2021 e suas alterações.

Santo Antônio/RN, 07  de Maio de 2025

MARIZETHE BARBOSA DA SILVA COSTA